
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изме-
нениями), от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Се-
вероморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск, муни-
ципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы 
утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы» (с изменениями), 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 22.06.2018 

№ 44 «О присуждении премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и творческим коллективам за достижения в области культуры  
и искусства» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/ЕА

        от 11.09.2023 г.                                                                    № 156 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск от 22.06.2018 
№ 44 «О присуждении премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным детям  
и творческим коллективам за достижения 
в области культуры и искусства» 



Приложение № 1 
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск 
от 11.09.2023 № 156 
 

«Приложение № 2  
к Положению о присуждении Премий 
Главы ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и творческим коллективам  
за достижения в области культуры и искусства 

 
 

АНКЕТА 
кандидата на присуждении премии Главы ЗАТО г.Североморск  

за достижения в области культуры и искусства 
 

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________ 
 

2. Дата рождения____________________________________________________________ 
(число, месяц, год) 

3. Место обучения (общеобразовательная школа, класс) ___________________________ 
 

4. Наименование учреждение, на базе которого кандидатом достигнуты результаты  
в области культуры и искусства________________________________________________ 

(точное наименование учреждения) 

5. Специальность, класс, отделение, коллектив ___________________________________ 
 

6. Преподаватель (руководитель)_______________________________________________ 
(фамилия имя отчество полностью) 

7. Свидетельство о рождении (паспорт)_________________________________________ 
(номер, кем, где и когда выдано) 

8. ИНН_____________________________________________________________________ 
 

9. Домашний адрес и телефон__________________________________________________ 
 

10. Творческая характеристика (кратко). 
 

11. Сведения о достижениях кандидата в мероприятиях с 1 сентября предыдущего года 
по 1 сентября текущего года: 
 

 
Уровень 

мероприятия 
 
 
 
 
 
 
Достижение 

Очный Заочный  

Между-
народный** 

Всерос-
сийский** 

Регио-
нальный** 

Муници-
пальный 

Коммер-
ческий 

Онлайн-
конкурсы 

только  
для ДШИ, 

ДХШ, ДМШ  
и СМВК 

Иные* 

Гран-при 100 90 80 70 60 80 50 

Лауреат I степени 90 80 70 60 50 70 40 

Лауреат II степени 80 70 60 50 40 60 30 

Лауреат III степени 70 60 50 40 30 50 20 

Дипломант I 
степени 

60 50 40 30 20 40 10 

Дипломант II, III 
степени 

50 40 30 20 10 30 5 

Специальный 
диплом 

40 30 20 10 5 20 0 

 

* указывается не более 3-х конкурсов (коммерческие заочные конкурсы); 
** указываются мероприятия, учредителям которых выступают: Министерства, органы управления 
субъектов Российской Федерации, муниципалитетов.  
 

Руководитель учреждения                         _______________________      /  ________________/ 
                                                                                                              (подпись)                                     (расшифровка) 

«____»____________20___г. 
                          (дата) 
 

М.П. 
 

 
______________________



Приложение № 2 
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск 
от 11.09.2023 № 156 
 

«Приложение № 5  
к Положению о присуждении Премий 
Главы ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и творческим коллективам  
за достижения в области культуры и искусства 

 
 

 

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

достижений кандидата на присуждение  

премии Главы ЗАТО г.Североморск  

в области культуры и искусства  
 

                Уровень 

мероприятия 

 

 

 

 

 

Достижение 

Очный Заочный  

Между-

народный** 

Всерос-

сийский** 

Регио-

нальный** 

Муници-

пальный 

Коммер-

ческий 

Онлайн-

конкурсы 

только  

для ДШИ, 

ДХШ, ДМШ 

и СМВК 

Иные* 

Гран-при 
100 90 80 70 60 80 50 

Лауреат I степени 
90 80 70 60 50 70 40 

Лауреат II степени 
80 70 60 50 40 60 30 

Лауреат III степени 
70 60 50 40 30 50 20 

Дипломант I степени 
60 50 40 30 20 40 10 

Дипломант II, III 

степени 
50 40 30 20 10 30 5 

Специальный 

диплом 
40 30 20 10 5 20 0 

 

* указывается не более 3-х конкурсов (коммерческие заочные конкурсы); 
** указываются мероприятия, учредителям которых выступают: Министерства, органы управления 
субъектов Российской Федерации, муниципалитетов. 

 

 

 

____________________ 

 


